
UỶ BAN NHÂN DÂN  

THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG 

Số:        /QĐ-UBND 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

    Hải Phòng, ngày       tháng      năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công nhận Điểm du lịch “Khu du lịch Quốc tế Đồi Rồng” 

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Luật Du lịch số 09/2017/QH14 ngày 19/6/2017; 

Căn cứ Nghị định số 168/2017/NĐ-CP ngày 31/12/2017 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều của Luật Du lịch; 

Căn cứ Thông tư số 06/2017/TT-BVHTTDL ngày 15/12/2017 của Bộ trưởng 

Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch quy định chi tiết một số điều của Luật Du lịch; 

Căn cứ Quyết định số 1958/QĐ-UBND ngày 10/7/2023 của Ủy ban nhân 

dân thành phố về việc công bố danh mục thủ tục hành chính lĩnh vực du lịch trên 

địa bàn thành phố Hải Phòng; Quyết định số 29/QĐ-UBND ngày 07/01/2025 của 

Ủy ban nhân dân thành phố về việc công bố danh mục thủ tục hành chính được 

sửa đổi, bổ sung lĩnh vực du lịch trên địa bàn thành phố Hải Phòng. 

Căn cứ Quyết định số 2850/QĐ-UBND ngày 14/7/2025 của Ủy ban nhân 

dân thành phố về việc công bố danh mục thủ tục hành chính chuẩn hóa thuộc 

phạm vi, chức năng quản lý của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch. 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tại Tờ trình số 

177/TTr-SVHTTDL ngày 19/11/2025 về việc đề nghị công nhận Điểm du lịch 

“Khu du lịch Quốc tế Đồi Rồng”. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công nhận “Khu du lịch Quốc tế Đồi Rồng” là Điểm du lịch. 

- Địa chỉ: ND-LK79 và ND-LK80, Khu du lịch quốc tế Đồi Rồng, phường 

Đồ Sơn, thành phố Hải Phòng. 

- Đơn vị quản lý: Công ty cổ phần Đầu tư và Du lịch Vạn Hương. 

Điều 2. Trách nhiệm quản lý điểm du lịch: 

 

  



2 
 

 
 

- Công ty cổ phần Đầu tư và Du lịch Vạn Hương có trách nhiệm thực hiện 

việc tổ chức quản lý, khai thác, vận hành, duy trì các điều kiện, phát triển Điểm 

du lịch “Khu du lịch Quốc tế Đồi Rồng” theo quy định của Luật Du lịch và các 

văn bản pháp luật có liên quan. 

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch chủ trì phối hợp với các Sở, ngành: Xây 

dựng, Nông nghiệp và Môi trường, Công Thương, Y tế, Công an thành phố và các 

cơ quan liên quan căn cứ chức năng, nhiệm vụ, hướng dẫn, kiểm tra, giám sát 

Công ty cổ phần Đầu tư và Du lịch Vạn Hương trong việc tổ chức quản lý, khai 

thác, đầu tư phát triển Điểm du lịch “Khu du lịch Quốc tế Đồi Rồng”, đảm bảo 

hiệu quả, bền vững, theo đúng quy định của pháp luật. 

- Trong quá trình hoạt động, trường hợp Điểm du lịch “Khu du lịch Quốc tế 

Đồi Rồng” không đảm bảo các điều kiện theo quy định tại Điều 23, khoản 1 Luật 

Du lịch năm 2017 và Điều 11 Nghị định số 168/2017/NĐ-CP ngày 31/12/2017 

của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Du lịch, Ủy ban nhân dân 

thành phố sẽ xem xét, thu hồi quyết định công nhận Điểm du lịch. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố; Thủ trưởng các Sở, 

ngành, địa phương, đơn vị: Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Xây dựng, Nông nghiệp 

và Môi trường, Công Thương, Y tế, Công an thành phố, Ủy ban nhân dân phường 

Đồ Sơn, Công ty cổ phần Đầu tư và Du lịch Vạn Hương; và Thủ trưởng các cơ 

quan, đơn vị liên quan căn cứ Quyết định thi hành./. 

Nơi nhận:  
- Như Điều 4; 

- Bộ VHTTDL; 

- Chủ tịch UBND TP; 

- PCT UBND TP Nguyễn Minh Hùng; 

- CVP; PCVP UBND TP P.A.Tuấn; 

- Các Phòng: VX, NN&MT, NV&KTGS; 

- Lưu: VT, L.Q.Hương 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 

 
Nguyễn Minh Hùng 

 

 

 

 


		2025-11-21T15:42:59+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Minh Hùng <nguyenminhhung@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-11-21T17:26:22+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-11-21T17:26:22+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-11-21T17:26:23+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-11-21T17:33:09+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




